
Contacto

Teléfono 913018254
Correo Electrónico administracion.economica@dgt.es

Dirección Postal

Josefa Valcárcel 28
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 0100DGT29394
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-11-2017
a las 13:36 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Tráfico
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 27 - Interior
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dgt.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ss3OJLUcIoQ%3D

Objeto del Contrato: Servicio de vigilancia de las dependencias de las Jefaturas Provinciales y
Oficinas Locales de Tráfico en las comunidades autónomas de Valencia y Murcia

Valor estimado del contrato 1.809.564,16 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.094.786,32 EUR.
Importe (sin impuestos) 904.782,08 EUR.

Clasificación CPV
79710000 - Servicios de seguridad.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Acuerdo del Director General de Tráfico por el que se aprueba la propuesta de adjudicación

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SURESTE SEGURIDAD, S.L. / SURESTE SISTEMAS DE SEGURIDAD, S.A.

http://www.dgt.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ss3OJLUcIoQ%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=80fad093-c889-4a03-b487-94bbe8b01d00


Lugar

Dirección General de Tráfico
Apertura sobre oferta económica
El día 13/09/2017 a las 10:00 horas

Dirección Postal

Josefa Valcarcel, 28
(28071) Madrid España

Ofertas recibidas 7

El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 576.972,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 698.136,36 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Haber formulado la oferta más ventajosa para el Organismo y para el interés general
Fecha del Acuerdo 13/09/2017
Plazo de Formalización

Observaciones: Durante los cinco días siguientes a la fecha del requerimiento para la formalización del contrato

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Dirección General de Tráfico
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/09/2017 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/09/2017 a las 13:00

Fecha de modificación 04/11/2016

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Dirección Postal

Josefa Valcarcel 28
(28071) Madrid España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nemJl8FZDqsQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 04/11/2016

Identificador de publicación 2016/S 216-394427
Fecha de publicación 09/11/2016
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:394427-2016:TEXT:ES:HTML&src=0

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 20/07/2017

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 25/07/2017
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2017/07/25/pdfs/BOE-B-2017-45633.pdf

ID 0000002750349 |  2017-593839 | jue, 16 nov 2017 13:36:26:142 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
83004489968714859284285934796475444340 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nemJl8FZDqsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:394427-2016:TEXT:ES:HTML&src=0
http://www.boe.es/boe/dias/2017/07/25/pdfs/BOE-B-2017-45633.pdf

